
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

Segnatura di protocollo 
 

Al Sito Web 

All’Albo  

Agli Atti 

 
 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 

ESPERTO - FIGURA PROFESSIONALE DI PSICOLOGO PER IL PROGETTO DAL TITOLO “TURNOFF BULLYING” 

A.S. 2024/2025 – AVVISO PUBBLICO Prot. 7200 del 07/10/2024. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO   il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO   il Decreto dipartimentale AOODPIT 12 febbraio 2024, n. 256 - ripartizione delle 

risorse a valere sul "Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del 

cyberbullismo". Legge n. 234 del 2021, articolo 1, comma 671; 

VISTA   la scheda candidatura prot.n.3200 del 26/04/2024; 

VISTO  il Decreto 14 maggio 2024 n. 29005, di individuazione istituti scolastici di ogni 

ordine e grado della Puglia capofila di reti, per la realizzazione di azioni volte a 

contrastare il fenomeno del cyberbullismo; 

VISTA  la necessità di dare avvio alle attività del progetto all’interno delle quali è prevista 

l’istituzione di uno sportello di ascolto gestito da uno psicologo a supporto della 

prevenzione dei fenomeni di devianza e bullismo;  

VERIFICATA  la mancanza di personale interno disponibile o dotato delle competenze necessarie; 

CONSIDERATA la necessità di individuare personale esterno per ricoprire la figura di Psicologo; 

VISTA  la determina di avvio della procedura di selezione prot. 7198 del 
07/10/2024; 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot. 7200 del 07/10/2024 per il reclutamento di 
personale esterno figura professionale di psicologo per il progetto dal 
titolo “turnoff bullying 1”.  

VISTE   le domande pervenute. 
VISTA  la determina di costituzione della Commissione per l’esame delle domande 

prot. 7609 del 22/10/2024; 
VISTO              il verbale della Commissione n°1 del 22/10/2024; 
VISTO             il decreto della graduatoria provvisoria prot. n. 7627 del 22/10/2024; 
VISTA l’assenza di reclami avverso il decreto di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria 
 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0008088/U del 07/11/2024 09:17:47

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0008088/U del 07/11/2024 09:17

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
 

Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green”  
 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per la figura professionale di Esperto 
Psicologo per il progetto dal titolo “TURNOFF BULLYING”. 

Avverso il presente provvedimento, è possibile presentare ricorso al TAR o al Capo dello Stato 
nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni. 

 
 

 
 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


Agli Atti

All'albo 

Al sito web

POSIZIONE GRADUATORIA 1 2 3 4

Titolo di ammissione Lode 1,5 1,5 1,5

110 1 1

 da 105 a 109              0,5 0,5

da 98 a 104 0,25

fino a 97 0,1

Titoli di studio Post-Laurea
Diploma di Specializzazione quadriennale in

Psicoterapia 
4

coerenti con l’incarico professionale per il quale si

concorre

(Titolo di Psicoterapeuta conseguito presso

Università o Istituti Privati riconosciuti

equipollenti presso il MIUR)
(max. 1 titolo)

Dottorato di ricerca in discipline Psicologiche 2

Master di II livello in discipline Psicologiche 

3 per ogni Master

strettamente attinente alla

Psicologia della fase evolutiva

1

(Titolo conseguito presso Università o Istituto

Privato riconosciuto equipollente presso il

MIUR - almeno 60 crediti CFU)

1 per ogni Master in altre

discipline Psicologiche 

2 per ogni Master

strettamente attinente alla

Psicologia della fase evolutiva

2

0,5 per ogni Master in altre

discipline Psicologiche
0,5

1 per ogni Corso di Alta

Formazione o Master

strettamente attinente alla

Psicologia della fase evolutiva

0,25 per ogni Corso di Alta

Formazione o Master in altre

discipline Psicologiche

Titolo professionali oltre 300 ore  8 8 8 8 8

da 251 ore a 300 ore  6

da 201 ore a 250 ore 5

da 151 ore a 200 ore  4

da 101 ore a 150 ore 3

da 51 ore a 100 ore  2

(max. 8 punti) da 20 ore a 50 ore 1

- Interventi in ambito extrascolastico oltre 300 ore  2,50 2,5 2,5 2,5 2,5

da 251 ore a 300 ore  2

da 201 ore a 250 ore 1,50

da 151 ore a 200 ore  1

da 101 ore a 150 ore 0,75

da 51 ore a 100 ore  0,50

(max. 2,50 punti) da 20 ore a 50 ore 0,25

PUNTEGGIO TOTALE 26 19,50 18 17,5

La pubblicazione all’Albo del presente decreto vale come notifica agli interessati.

Data 07/11/2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ida LA SALANDRA

TU
R

SO
 

V
A

LE
N

TI
N

A
  

Titoli culturali valutabili Criteri di valutazione

(N.B.: IL CV. DEVE INDICARE ESPRESSAMENTE 

REGIONE, NUMERO E DATA DI ISCRIZIONE 

ALL'ORDINE PROFESSIONALE DI DI 

APPARTENENZA)

Laurea Quinquennale (v.o.) o Specialistica in 

Psicologia con abilitazione all’esercizio della 

professione di Psicologo - Sezione A                                              

Punti

Attività di consulenza e  sportello di ascolto e/o 

Progetti formativi rivolti a minori e a famiglie 

presso coop. sociali, Enti e organizzazioni, 

accreditate e certificate da regolare contratto 

(prestazione d’opera occasionale, collaborazione 

Master di I livello in discipline Psicologiche 

(Titolo conseguito presso Università o Istituto 

Privato riconosciuto equipollente presso il 

MIUR - almeno 60 crediti CFU)

 - Interventi in ambito scolastico Attività di 

consulenza e sportello di ascolto e/o progetti 

formativi rivolti a minori e famiglie, accreditate e 

certificate da regolare contratto (prestazione 

d'opera occasionale, co.co.co., a progetto, lavoro 

autonomo, ecc.), inclusa la partecipazione, come 

Corsi di Alta Formazione in discipline

Psicologiche o Master non universitari in

discipline Psicologiche di almeno 1500 ore

(pari a 60 CFU) documentate e certificate

sull’attestato di frequenza

4

GRADUATORIA ESPERTI PSICOLOGI - AVVISO PUBBLICO PROT.7200 del 07/10/2024.  

1

2

6

6

44

D
I 

M
A

G
G

IO
 

G
IU

LI
O

D
IP

A
SQ

U
A

LE
 

R
O

SA
N

N
A

4

D
E 

R
U

V
O

 

C
A

R
LO


	Decreto_graduatoria_definitiva_ESPERTI_PSICOLOGI
	Graduatoria definitiva ESPERTO - Psicologo 24-25

		2024-11-07T09:36:27+0100
	ida la salandra




